



MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 07

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 02/2023 referente à Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa (s) cujo objetivo é o fornecimento parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS pra atender o fornecimento de MERENDA ESCOLAR no Município de Malhador/SE durante o exercício que a Ata de Registro de Preços alcançar, conforme especificações do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI -
23.660.743/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.668,00	KG	DO POVO	DO POVO	R\$ 3,09	R\$ 5.154,12	R\$ 4,40	R\$ 7.339,20	29,7727 %	R\$ 1,31

Descrição: AÇÚCAR

17	843,00	PT	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,65	R\$ 1.390,95	R\$ 2,54	R\$ 2.141,22	35,0393 %	R\$ 0,89
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: EXTRATO DE TOMATE

31	741,00	UN	VITALIV	VITALIV	R\$ 8,46	R\$ 6.268,86	R\$ 9,70	R\$ 7.187,70	12,7835 %	R\$ 1,24
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: ÓLEO

Subtotal Adjudicado:	R\$ 12.813,93	Subtotal Orçado:	R\$ 16.668,12	23,1231 %	R\$ 3.854,19
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA - 34.472.982/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	106,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 13,00	R\$ 1.378,00	R\$ 17,76	R\$ 1.882,56	26,8018 %	R\$ 4,76

Descrição: ALHO

3	1.655,00	LT	BARDAN	BARDAN	R\$ 8,90	R\$ 14.729,50	R\$ 10,86	R\$ 17.973,30	18,0478 %	R\$ 1,96
---	----------	----	--------	--------	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: ALMÔNDEGAS

9	72,00	PT	BRUMADO	BRUMADO	R\$ 6,00	R\$ 432,00	R\$ 8,25	R\$ 594,00	27,2727 %	R\$ 2,25
---	-------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
7	1.290,00	CX	PRONTU	PRONTU	R\$ 3,60	R\$ 4.644,00	R\$ 3,86	R\$ 4.979,40	6,7357 %	R\$ 0,26	
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS											
12	1.276,00	PT	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 5,38	R\$ 6.864,88	R\$ 41,50	R\$ 52.954,00	87,0361 %	R\$ 36,12	
Descrição: CARNE BOVINA TIPO MOÍDA											
13	3.827,00	PT	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 5,38	R\$ 20.589,26	R\$ 41,50	R\$ 158.820,50	87,0361 %	R\$ 36,12	
Descrição: CARNE BOVINA TIPO MOÍDA											
18	1.211,00	KG	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 6,60	R\$ 7.992,60	R\$ 7,83	R\$ 9.482,13	15,7088 %	R\$ 1,23	
Descrição: FEIJÃO											
22	1.059,00	GR	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 2,60	R\$ 2.753,40	R\$ 6,86	R\$ 7.264,74	62,0991 %	R\$ 4,26	
Descrição: LEITE DE COCO											
23	1.991,00	PT	PRONTU	PRONTU	R\$ 5,75	R\$ 11.448,25	R\$ 10,50	R\$ 20.905,50	45,2380 %	R\$ 4,75	
Descrição: LEITE EM PÓ											
24	5.971,00	PT	PRONTU	PRONTU	R\$ 5,75	R\$ 34.333,25	R\$ 10,50	R\$ 62.695,50	45,2380 %	R\$ 4,75	
Descrição: LEITE EM PÓ											
27	4.585,00	PT	TUPY	TUPY	R\$ 2,60	R\$ 11.921,00	R\$ 3,70	R\$ 16.964,50	29,7297 %	R\$ 1,10	
Descrição: MACARRÃO											
28	416,00	UN	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 6,45	R\$ 2.683,20	R\$ 9,02	R\$ 3.752,32	28,4922 %	R\$ 2,57	
Descrição: MARGARINA COM SAL											
32	564,00	KG	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 0,80	R\$ 451,20	R\$ 2,11	R\$ 1.190,04	62,0853 %	R\$ 1,31	
Descrição: SAL											
34	554,00	UN	MINÓ	MINÓ	R\$ 1,35	R\$ 747,90	R\$ 2,34	R\$ 1.296,36	42,3076 %	R\$ 0,99	
Descrição: VINAGRE											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	85,8695 %	R\$ 246.795,05
								R\$ 127.877,22	R\$ 374.672,27		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2.608,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,99	R\$ 7.797,92	R\$ 5,41	R\$ 14.109,28	44,7319 %	R\$ 2,42

Descrição: BATATA INGLESA

14	1.196,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,69	R\$ 4.413,24	R\$ 4,47	R\$ 5.346,12	17,4496 %	R\$ 0,78
----	----------	----	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CEBOLA BRANCA

Subtotal Adjudicado:	R\$ 12.211,16	Subtotal Orçado:	R\$ 19.455,40	37,2351 %	R\$ 7.244,24
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : MENEZES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 42.108.143/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	4.190,00	PT	MARATA	MARATA	R\$ 1,39	R\$ 5.824,10	R\$ 5,10	R\$ 21.369,00	72,7450 %	R\$ 3,71

Descrição: FLOCOS DE MILHO

25	129,00	PT	LASSERENISSIMA	LASERENISSIMA	R\$ 14,49	R\$ 1.869,21	R\$ 23,53	R\$ 3.035,37	38,4190 %	R\$ 9,04
----	--------	----	----------------	---------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

Subtotal Adjudicado:	R\$ 7.693,31	Subtotal Orçado:	R\$ 24.404,37	68,4756 %	R\$ 16.711,06
----------------------	--------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 13.446.611/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	703,00	PT	MARATÁ	PCT	R\$ 2,44	R\$ 1.715,32	R\$ 6,68	R\$ 4.696,04	63,4730 %	R\$ 4,24

Descrição: MILHO DE MUNGUNZÁ

30	152,00	PT	FUGINI	PCT	R\$ 3,56	R\$ 541,12	R\$ 3,63	R\$ 551,76	1,9283 %	R\$ 0,07
----	--------	----	--------	-----	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: MILHO VERDE

Subtotal	Subtotal	57,0021	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	2.991,36
R\$ 2.256,44	R\$		
	5.247,80		

Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	9.158,00	LT	88	88	R\$ 3,98	R\$ 36.448,84	R\$ 5,50	R\$ 50.369,00	27,6363 %	R\$ 1,52

Descrição: SARDINHA ENLATADA

Subtotal	Subtotal	27,6363	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	13.920,16
R\$	R\$		
36.448,84	50.369,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 360.058,49	R\$ 748.390,72	51,8889 %	388.332,23

Malhador - Sergipe, 03 de Fevereiro de 2023

MARIA SILVANIA DE SANTANA FONTES
PREGOEIRA